misisse  legatos  nostros  credo  tuam  scientiam  non 
latere.  Excommunicatum  vero,  jam  saepe  dictum 

ducem,  ab  episcopo  Metensi  quia  non  ignoras  nos 
sententiae  in  illum  prolatae  noveris  assensum  dedisse, 
et  eam  firmavisse,  nisi  infra  viginti  dies  postquam 
mandata  nostra  resciverit,  jussis  nostris  obedierit, 
et  nisi  civitatem  et  bona  S.  Stephani,  quae  injuste 
invasit,  libera  dimiserit,  et  Ecclesiae  satisfecerit. 

Data  Romae,  v  Nonas  Martii,  indictione  n. 
EPISTOLA  XXIII. 

AD   AURELIANENSES. 

(Anno  1079.) 
Ecclesiw  eorum  wrumnis  considere  desiderans,  San- 

zonem,  quem  in  episcopum  optaverant,  se  libenter 
suscepisse,  nc  tamen  Rainerio  episcopo  adhuc  su- 
perstite,  quem  illi  inutilem  esse  asserebant,  prceju- 
dicium  faciat,  legatos  se  missurum  ait  qui  rem 
inspiciant,  ut  ipse  deinde  electionem  confirmare 
possit.  Interim  nullus  Ecclesiaz  bona  distrahat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 

et  populo  Aurelianensis  Ecclesiae,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Sciatis  incunctanter  quod  de  Ecclesiae  vestrae 
aerumnis  et  angustiis,  quam  specialiter  dileximus  et 
quae  una  ex  nobilissimis  Galliae  Ecclesiis  quondam 
fuit,  et  adhuc  erit,  Deo  favente,  nos  valde  dolemus, 

et  quia  illi  qualiter  subvenire  debeamus  solliciti  su- 
mus,  et  ut  ad  pristinum  decus  et  gloriam  redeat  nos 
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quia  libenter  eum  suscepimus  et  paterno  amoretra-  A 
ctavimus.  Sed  quia  Rainerius  dictus  episcopus,  et 
Ecclesiae  vestrae,  utdicitur,  inutilis,  nondum  ex  toto 

constat  ab  ea  separatus,  ue  videamur  alicui  praeju- 
dicium  facere,  neu  ob  alicujus  amicitiam  forte  quis 
suspicetur  nos  contra  justitiam  facere  velle,  legatos 

nostrosad  vos  mittere  disposuimus  qui,  veritate  dis- 
cussa  diligenter  et  probata,  de  eo  possint  ex  aucto- 
ritate  nostra,  imo  beati  Petri,  prout  justitia  dictave- 
rit,  sententiam  dare.  Postea  vero  electionem  vestram 

secundum  Deum  confirmare,  et  quibus  modis  opor- 
tere  videbitur  corroborare  secundum  canonica  in- 

stituta  curabimus.  Interim  vero  res  ejusdem  eccle- 
siae,  tam  vobis  quam  omnibus  apud  quos  ubicun- 
que  reperiuntur,  ex  parte  R.  Petri  monendo  praeci- 

EPISTOLA  XXV. 

AD   ABNALDUM   ABBATEM   SANCTI    SEVEBI. 

(Anno  1079.) 

Diensi  ct  Elorcnsi  episcopis  commisisse  significat, 
quid  agendum  forct  in  controversia  inter  eum  et 
abbatem  Sanctce  Crucis;  quare  pnvcipit  ut  illis